1IWOlURA00CJOAIlCIIJ

SÃO PAULO--•..- Secretaria Municipal da Saúde
Coordenadoria de Parcerias e Contratação de Serviços de Saúl

sus

TERMO ADITIVO N° 029/2023-SMS.CPCSS AO CONVÊNIO N° 003/2012-SMS.G

PROCESSO: 2011-0.303.464-9/6018.2021/0008887-6

CONVENENTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONVENIADA:
OBJETO DO

CONVÊNIO:

CREN - CENTRO DE RECUPERAÇÃO E EDUCAÇÃO NUTRICIONAL

Desenvolvimento de ações relativas ao Centro de Recuperação e
Educação Nutricional - CREN

OBJETO DO

ADITAMENTO: Aprovação do custeio para o período de 01/01/2023 à 31/03/2023, nos
termos da Portaria n0797/2022-SMS.G.(09.12.2022-pag.47).

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS, com

sede na Rua General Jardim, 36 - 2° andar, inscrita no CNPJ sob o n° 46.392.148/0001-10, neste

ato representada por LUIZ CARLOS ZAMARCO, portador da cédula de identidade RG n°

8.978.625-7, inscrito no CPF/MF sob n° 760.895.848-00, Secretário Municipal da Saúde, doravante

designada por CONVENENTE e, de outro lado, a CREN - CENTRO DE RECUPERAÇÃO E

EDUCAÇÃO NUTRICIONAL, CNPJ n° 71.732.960/0001-94, situada na Rua das Azaléas, 244,

Mirandópolis, São PaulolSP, neste ato representado por seu diretor presidente, VANEY PAULO

FORNAZIERI, RG n° 16.178.168-8 e CPF n° 129.234.898-45,doravante denominada CONVENIADA,

tendo em vista o que dispõe a Lei Federal nO8.080, de 19 de setembro de 1990, bem como, o disposto

no artigo 24, inciso XXIV, da Lei Federal nO 8.666 de 21 de junho de 1993, RESOLVEM celebrar o

presente TERMO ADITIVO ao CONVÊNIO N° 003/2012- SMS.G, na conformidade das seguintes

cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 Fica estabelecido para o período de 01/01/2023 à 31/03/2023 o orçamento global de custeio

no valor de R$ 1.321.266,84 (um milhão e trezentos e vinte e um mil e duzentos e

sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos). O pagamento das despesas será

realizado conforme o seguinte Cronograma de Desembolso:

Janeiro/23 Fevereiro/23 Março/23 Total

R$440.422,28 R$440.4 22,28 R$440.422,28 R$1.321.266,84

x912281
Realce

x912281
Realce

x912281
Realce

x912281
Realce

x912281
Realce

-t-sei0.8h-tI:~~
(yl~Ofp~W~}T]:311\10N

~

:SVHNnV\l3l.S3l.

SZ-8Lli08~'S(~

'''-'~U1)seNopt:lpnel)ell~
-".lVNOI81~::unNOY~V8n033OY~VCl3dn83Cl30OCll.N38-N3Cl8

1~3IZ'v'N~O.:lOln'v'dA3N'v'J\

·llOlapoJqwazapap60'olnedos!s

·opeu!sse'seLjunwalsalsewo~aluawelunf'selaJod!e/\'safjedseaJlUaaWJo}uo~opeLj~ea

0P!lanb'JOallenÔ!apse!/\(senp)lOwaOWJalalUasaJdoopeJAel!O}'opeuopua/\u08no~!}anbop'3

·SV\lS-UOl/~OOou0!UªAU08opselnsn~ps!ewapsesepeJalleu!wa~aueWJad~·Z

"aNn~3S"lnSnV13

·O/\!l!P\t'OWJ818ls8eSOX8ue'o4leqeJl

apoueldouSOlS!l\aJdso:5!I\JasaSOI\!lel!lUenbsopo~:5ualnueweopues!/\'openped

alueluowouoJ!a::>ueu!J0Plesopo~:5ez!l!lnewo::>apep!lUa~opu!nueopelJodns~Jas

alUelSaJoanbopuas'Jaqno::>opuenb'~006·00S·~·OO·OOS80Sf:f:·OZ:S·Z:·f:OOf:·~Of:·O~·O~·178

eo~JeJauosel!J::>sapsesadsap

~·SII\IS-Z~oz/roooNOIN;lJ\NO!>O'v'SS!>d!>·SII\IS-&ZOZ/6Z0oN01\I.110'v'OIl\l~3.1

S(lS
II)0SapsO:)!fdasapog:)OfOJfuO:)asopa:JJOdapO!JopouapJOo:)

ap(losoplodP!unVVO!JOtaDas
01nVdOYS JQJCIYílDVOYIII\LIlIllId

x912281
Realce

x912281
Realce

x912281
Realce

x912281
Realce

x912281
Realce

x912281
Realce

x912281
Realce

x912281
Realce

	0609de65f01aee8e75f289a282e223942c743528b436e77d1e59a2dcbe7b1cad.pdf
	0609de65f01aee8e75f289a282e223942c743528b436e77d1e59a2dcbe7b1cad.pdf